
 
 

UCHWAŁA NR XVI/177/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE 

z dnia 25 listopada 2025 roku 

o udzielaniu jednorazowego wparcia w formie świadczenia pieniężnego „Wyprawka dla chrzanowskiego 
malucha” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r.poz.1153) oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1208), na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa 

Rada Miejska w Chrzanowie 
uchwala: 

§ 1. Z tytułu urodzenia się żywego dziecka przyznaje się jednorazowe wsparcie w formie świadczenia 
pieniężnego „Wyprawka dla chrzanowskiego malucha” w kwocie 1000,00 zł (jeden tysiąc złotych) na jedno 
dziecko. 

§ 2. 1. Jednorazowe wsparcie przysługuje niezależnie od wysokości dochodów w rodzinie osoby 
uprawnionej wskazanej w ust. 2. 

2. Jednorazowe wsparcie przysługuje zamieszkującym wspólnie z dzieckiem na terenie Gminy Chrzanów: 
matce, ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu lub opiekunowi faktycznemu dziecka. Wsparcie przysługuje 
również na dziecko przysposobione. 

3. W przypadku gdy wniosek o wypłatę świadczenia pieniężnego „Wyprawka dla chrzanowskiego 
malucha” złoży więcej niż jedna osoba, świadczenie to wypłacane jest osobie, która złożyła wniosek jako 
pierwsza. 

§ 3. Jednorazowe wsparcie nie przysługuje, jeżeli przed dniem złożenia wniosku: 

1) dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej lub w placówce opiekuńczo –  wychowawczej; 

2) dziecko zostało porzucone, oddane do adopcji albo z innej przyczyny nie pozostaje pod stałą opieką osób 
wskazanych w § 2 ust. 2; 

3) na to dziecko zostało już wypłacone jednorazowe wparcie przez inną gminę na podstawie art. 22a ustawy 
o świadczeniach rodzinnych. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie jednorazowego wparcia w formie świadczenia pieniężnego „Wyprawka dla 
chrzanowskiego malucha” składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Chrzanowie, w terminie 6 miesięcy od 
dnia narodzin dziecka, a w przypadku, gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną, 
albo dziecka przysposobionego- w terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo przysposobienia. 

2. Wniosek składa się na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 7397



§ 5. Przyznanie lub odmowa przyznania jednorazowego wparcia w formie świadczenia pieniężnego 
następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życiez dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Adam Potocki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7397



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/177/2025 

Rady Miejskiej w Chrzanowie 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

 

Wniosek o przyznanie jednorazowego wparcia w formie świadczenia pieniężnego 

„Wyprawka dla chrzanowskiego malucha”  

Dane osoby ubiegającej się o zapomogę: 

1. Imię: ……………………………………………….. 

2. Nazwisko: ………………………………………….. 

3. PESEL: …………………………………………….. 

4. Nr i seria dowodu osobistego: …………………………………………. 

5. Adres zamieszkania: …………………………………………………… 

6. Nr telefonu: …………………………………………………………….. 

Ja, niżej podpisana(y) zwracam się z wnioskiem o wypłatę jednorazowego wsparcia 

z tytułu urodzenia się dziecka  

……………………………...................................................... 

                              (imię i nazwisko dziecka) 

urodzonego dnia ………………….........................   

Oświadczam, że zamieszkiwałam(em) na terenie Gminy Chrzanów nieprzerwanie od dnia 

…………………………….. i zamieszkuję nadal.   

Proszę o wypłatę jednorazowego wsparcia z tytułu urodzenia się dziecka na rachunek 

bankowy 

nr: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

………………………………………………......................................... 

(imię i nazwisko właściciela rachunku) 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) jeden z poniższych dokumentów:  

a. pierwszą stronę PIT za rok poprzedni oraz UPO ( Urzędowe Potwierdzenie 

Odbioru) z wygenerowanym numerem dokumentu, zgodnym  

z identyfikatorem dokumentu UPO; w terminie do dnia 30 kwietnia 

wnioskodawca może zastąpić zeznanie podatkowe za rok poprzedni 

zeznaniem za rok przypadający przed rokiem poprzednim; akceptowane są 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7397



 

następujące zeznania podatkowe: PIT-28,PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, 

PIT-39, PIT-40A, PIT-19A, PIT-16A- informacja o uzyskanych dochodach 

PIT-11 nie stanowi dokumentu potwierdzającego rozliczenie podatku 

dochodowego w Chrzanowie…………………………………………………. 

b. formularz ZAP-3 ( zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej będącej 

podatnikiem złożone w roku poprzednim lub bieżącym), poświadczony przez 

Urząd Skarbowy w Chrzanowie, w którym wskazano obszar Gminy Chrzanów 

jako miejsce zamieszkania i składania zeznania podatkowego 

…………….…………………………………………………………………... 

c. zaświadczenie wydane przez Urząd Skarbowy, potwierdzające fakt złożenia 

 w roku poprzednim stosownego zeznania podatkowego, w którym wskazano 

obszar Gminy Chrzanów jako miejsca zamieszkania i składania zeznania 

podatkowego…………………………………………………………………... 

2) akt urodzenia dziecka…………………………………………………………………. 

3) prawomocny wyrok sądu rodzinnego stwierdzający przysposobienie lub 

zaświadczenie sądu rodzinnego albo ośrodka adopcyjnego o prowadzonym 

postępowaniu sądowym, w sprawie o przysposobienie………………………………... 

4) inne ................................................................................................................................. 

Oświadczam, że na dziecko wskazane we wniosku nie zostało wypłacone przez inną 

gminę jednorazowe wsparcie z tytułu urodzenia się dziecka przyznawane na podstawie art 

22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe, zapoznałam/zapoznałem się z warunkami 

przyznania finansowanego przez Gminę Chrzanów jednorazowego wsparcia z tytułu 

urodzenia się dziecka  ...............…..………………………………………………………….. 

                                                     (data i czytelny podpis) 

 

POUCZENIE: Wnioskodawca obowiązany jest wypełnić wszystkie rubryki wniosku. 

Jeżeli rubryka nie dotyczy wnioskodawcy, wpisuje w niej "Nie dotyczy” 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Adam Potocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7397


	UCHWAŁA NR XVI/177/2025 RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-12-05T13:35:45+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




